
Shtojca 13 

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË 

MARRËVESHJEN KUADËR (PARAPRAK) 

[30.11.2023] 

 

Drejtuar: [“ALKO  IMPEX CONSTRUCTION” SHPK, me NUIS: K91628013D , me adresë: 

Tiranë, Tiranë, Tiranë, Njesia Bashkiake Nr. 9, Rruga "Asim Vokshi", Alb building 2t, kati i 2] 

 

 

*  *  * 

Procedura e prokurimit: “E hapur mbi kufirin e lartë monetar, Shërbime” 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-80767-09-21-2023ber  of  procedure/lot  reference: 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: Marrëveshje kuadër me 

kohëzgjatje 24 (njëzet e katër) muaj: “Mirëmbajte e gjelbërimit në hapsirat publike dhe varezat”, Fondi 

limit i Marrëveshjes kuadër për 24 muaj/Vlera e pritshme e kontratës/kontratave është: 43 333 333, 

3 (dyzet e tre milion e tre qind e tridhjetë e tre mijë e tre qind e tridhjetë e tre presje tre) lekë pa TVSH /  

407 612,95 ( katër qind e shtatë mijë e gjashtë qind e dymbëdhjetë presje nëntëdhjetë e pesë) euro pa 

TVSH (Kursi i këmbimit 106,31 ), i detajuar si më poshtë:  

- Financimi për  12 muaj është  21 666 666 ( njëzet e një milion e gjashtë qind e gjashtëdhjetë e 

gjashtë mijë e gjashtë qind e gjashtëdhjetë e gjashtë) lekë pa TVSH / 203 806.475 ( dy qind e tre mijë e 

tetë qind e gjashtë presje katër qind e shtatëdhjetë e pesë) euro pa TVSH (Kursi i këmbimit 106,31 

),Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 24 (njëzet e katër) muaj. 

 

 

Publikimet e mëparshme (nëse aplikohet):  

Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 

 

Kriteret e përzgjedhjes së  fituesit:   

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të kësaj bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë të 

mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

 

1. “ALKO  IMPEX CONSTRUCTION” SHPK                                    K91628013D 

Emri i plotë i shoqërisë                              Numri i NIPT-it    

 



Vlera  e ofruar/Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e zbatueshme): 33 

373 040 ( tridhjetë e tre milion e tre qind e shtatëdhjetë e tre mijë e dyzet) lekë pa TVSH. 

(e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

 

2. “AGRO-KORANI” SHPK                                                              L13329801V 

Emri i plotë i shoqërisë                                     Numri i NIPT-it     

 

 Vlera  e ofruar/Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e zbatueshme): 

31 191 680  (tridhjetë e një milion e një qind e nëntëdhjetë e një mijë e gjashtë qind e tetëdhjetë) 

lekë pa TVSH. 

(e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

 

3. “A.M.E 2020” SHPK                                                                       K83725201G 

Emri i plotë i shoqërisë                                     Numri i NIPT-it     

 

 Vlera  e ofruar/Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e zbatueshme): 

37 828 000 (tridhjetë e shtatë milion e tetë qind e njëzet e tetë mijë) lekë pa TVSH. 

(e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

 

4. “MALVIN” SHPK                                                                           J76403034Q 

Emri i plotë i shoqërisë                                     Numri i NIPT-it     

 

Vlera  e ofruar/Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e zbatueshme): 28 

599 840 (njëzet e tetë milion e pesë qind e nëntëdhjetë e nëntë mijë e tetë qind e dyzet) lekë pa 

TVSH. 

(e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

 

5. “REJ” SHPK                                                                                      J93711608Q 

Emri i plotë i shoqërisë                                     Numri i NIPT-it     

 

Vlera  e ofruar/Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e zbatueshme): 37 

006 520 (tridhjetë e shtatë milion e gjashtë mijë e pesë qind e njëzet) lekë pa TVSH. 

(e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

 

6. “S I L V E R” SHPK                                                                        K88010301S 

Emri i plotë i shoqërisë                                     Numri i NIPT-it     

 

Vlera  e ofruar/Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e zbatueshme):42 

899  999  (dyzet e dy milion e tetë qind e nëntëdhjetë e nëntë mijë e nëntë qind e nëntëdhjetë e 

nëntë) lekë pa TVSH. 

(e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

 

 

 



7. “Pastrime Silvion” SHPK                                                                K91413010N 

Emri i plotë i shoqërisë                                     Numri i NIPT-it     

& 

“CLEAN FAST” SHPK                                                                       L61807037R 

Emri i plotë i shoqërisë                                     Numri i NIPT-it 

 

Vlera  e ofruar/Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e zbatueshme): 36 

496 500  (tridhjetë e gjashtë milion e katër qind e nëntëdhjetë e gjashtë mijë e pesë qind) lekë pa 

TVSH. 

(e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

 

 

Janë skualifikuar Operatorët ekonomikë e mëposhtëm: 

 

1. “Pastrime Silvion” SHPK                                                                K91413010N 

Emri i plotë i shoqërisë                                     Numri i NIPT-it     

& 

“CLEAN FAST” SHPK                                                                       L61807037R 

Emri i plotë i shoqërisë                                     Numri i NIPT-it 

 

Arsyet: Referuar kontrates se bashkepunimit midis shogerie CLEAN FAST shpk dhe PASTRIME 

SILVIO shpk ne nenin "Detrimet e shogërive" kanë percaktuar agnazhimine secilws shogeri e konkretisht 

shogêria PASTRIME SILVIO shpk 69.69% dhe shogëria CLEAN FAST 30.31%.  

Bashkelidhur kontrates jane dhe zerat dhe volumet ge do kryei secili prei anetare te ketu bashkimi 

operatoresh ekonomik Shegeria CLEAN FAST shpk auk disponen Liçence te vlefshme te leshuar nga 

Qendra Kombetare e Licensimit Kategoria II.7 "Sherbime te ekspertizes dhe/ose profesionale lidhur me 

burimet mjedisore baze"*. nenkategoria/kodi III. 7.A"Sherbime te ekspertizés dhe/ose profesionale 

lidhur me pyjet apo kullotat. Referuar kontrates se bashkepunimit dhe zérave te preventivit kjo shogeri 

duhet te dispononte Licensën perkatëse te percaktuar ne kriterin 2.3.2. 

 

2. “MALVIN” SHPK                                                                           J76403034Q 

Emri i plotë i shoqërisë                                     Numri i NIPT-it 

 

Arsyet: Operatori ekonomik “MALVIN” SHPK, me NUIS: J76403034Q, nuk kualifikohet për arsyet si 

më poshtë vijon: 

Nuk plotëson kriterin 2.2.2. “Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin bilancet vjetore, për vitet 

financiare 2020, 2021, 2022, të shoqëruara me Akt Ekspertizen e Ekspertit Kontabel te Autorizuar, në 

rastin kur janë në kushtet e përcaktimeve neni 41, pika ”c”, të Ligjit nr. 10091, datë 05.03.2009 “Për 

auditimin ligjor, organizimin e profesionit të audituesit ligjor dhe të kontabilistit të miratuar”, i ndryshuar, 

ku bilancet e dy viteteve të njëpasnjëshme, nuk duhet të kenë raport negativ ndërmjet aktivit dhe pasivit.”, 

pasi bilancet e paraqitura nuk janë të shoqëruara me Akt Ekspertizen e Ekspertit Kontabel te Autorizuar. 

Nuk plotëson kriterin 2.4.1: “Operatori ekonomik duhet të paraqesin çertifikata të lëshuara nga organe të 

pavarura të autorizuara/akredituara, që vërtetojnë pajtueshmërinë e tyre me standardet e kërkuara të 



cilësisë, përfshirë: Certifikate: EN ISO 9001: 2015 Per Sistemin e Menaxhimit te Cilesise ose ekuivalente 

dhe EN ISO 14001:2015 Per Sistemin e Menaxhimit te Mjedisit ose ekuivalente”, pasi LMS Certification 

Private Limited organi i cili i ka lëshuar çertifikatat e paraqitura nga operatori ekonomik nuk është i 

akredituar nga DPA. 

 

Bazuar në nenin 76 , pika 3, gërma “ë” të LPP-së, Çdo operator ekonomik skualifikohet nga pjesëmarrja 

në procedurën e prokurimit nëse është në një nga situatat e mëposhtme: Operatori ekonomik ka paraqitur 

deklarata të rreme në dhënien e informacionit të kërkuar për të vërtetuar mungesën e arsyeve për 

skualifikim ose për plotësimin e kritereve të përzgjedhjes, ka fshehur një informacion të tillë ose nuk 

është në gjendje të dorëzojë dokumentet provuese sipas kërkesave të përcaktuara në dokumentet e 

tenderit. 

Bazuar në vetëdeklarimin e datës 31.10.2023, përfaqësuesi Skënder Halilaj ka deklaruar se inxhinierët, 

punëtorët dhe stafi nuk janë të angazhuara në kontrata të tjera. 

Referuar të dhënave zyrtare në Open Spending Data rezulton që ka pagesa nga kontrata në vazhdim. 

Referuar të dhënave nga Open Procurement Albania “ Malvin”sh.p.k.Adresa:Rruga Jorgji Karamitri-

Shkoder , NUIS J 76403034 Q, është shpallur fitues në procedure e prokurimit : 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-00640-07-09-2021 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: 

Objekti:Ofrimi i shërbimit të gjelbrimit në Bashkinë e Shkodrës“Marreveshje Kuadër - 

me një operator ekonomik ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara. 

Fondi limit 102,951,379.98 leke pa tvsh(Njeqind e dymilion e nenteqind e pesedhjete e 

njemije e treqind e shtatedhjete e nente pike nentedhjete e tete) 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 36 muaj” 

 

Në dst-të e kësaj procedure kërkohen : “ 2.3.8. Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e kësaj 

kontrate duhet të disponojë fuqi punëtore per realizimin e kontrates prej minimalisht 50 persona për 

muajin e fundit . Për përmbushjen e këtij kriteri, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin Listëpagesen e 

sigurimeve shoqërore dhe tatimit të ardhura nga punësimi të 

konfirmuar nga organet tatimore për muajin e fundit.Kriteri konsiderohet i permbushur me plotesimin e 

formularit sipas shtojcës 9 të DT. Dokumentat e kërkuara më sipër do të paraqitën në rastin kur OE 

shpallet fitues, ose nëse kërkohen sqarime nga autoriteti kontraktor.” 

 

Ndërkohë që sipas vërtetimit operatori ka deklaruar 32 punonjës ----- 

Pra, nuk ka kapacitet për zbatimin e dy kontratave. 

Operatori ekonomik duhet të përcaktojë me anë të një deklaratë (nga Administratori 

i shoqërisë) Drejtuesin Teknik të shërbimit të gjelberimit i cili duhet të ketë një 

eksperiencë pune jo më pak se 5 vjet në fushën e ofrimit të shërbimit të gjelberimit 

shoqeruar me dokumentacionin e mëposhtem: 

a) Diplomë ne inxhinieri Mjedisi ose Inxhinieri Pyjesh 

b) CV përkatëse 

c) Kontrate pune 

2.3.6. Operatori ekonomik pjesëmarrës duhet te ketë të punësuar staf teknik për te pakten 

3(tre) muajt e fundit si me poshte: 

- 1 (një) Inxhinier Pyjesh 



- 1 (një) Agronom 

Për të dëshmuar përmbushjen e këtij kriteri, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin:  

Pra inxhinierët rezultojnë të angazhuar. 

 

Operatorit ekonomik i është kërkuar sqarim nga sistemi i APP-së mbi këtë fakt, por nuk ka paraqitur të 

dhëna me arsyetimin se kjo kërkesë nuk është specifike në dokumentet e tenderit. 

 

3. “AGRO-KORANI” SHPK                                                              L13329801V 

Emri i plotë i shoqërisë                                     Numri i NIPT-it   

 

Arsyet: Operatori ekonomik “AGRO KORANI” SHPK nuk e ka objektin e prokurimit “Mbjellja dhe 

shërbimet e mirëmbajtjes së sipërfaqeve të gjelbra.” në fushën e tij të veprimtarisë 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë  se operatorët ekonomikë të mëposhtëm janë 

identifikuar si fitues (paraprak) të procedurës së prokurimit: 

 

1. “ALKO  IMPEX CONSTRUCTION” SHPK                                  K91628013D 

Emri i plotë i shoqërisë                              Numri i NIPT-it    

 

Vlera  e ofruar/Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e zbatueshme): 33 

373 040 ( tridhjetë e tre milion e tre qind e shtatëdhjetë e tre mijë e dyzet) lekë pa TVSH. 

(e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit, sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

JORGO GORO 


